
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

Федеральный исследовательский центр 

«Морской гидрофизический институт РАН» 

(ФГБУН ФИЦ МГИ) 

ПРИКАЗ № litt!/rж-
7 

О поощрении 

работников ФГБУН ФИЦ МГИ 

в связи с 95-летием института 

Севастополь 

В связи с 95-летием Морского гидрофизического института и в соответствии с 

Правилами внутреннего трудового распорядка работников Федерального 

государственного бюджетного учреждения науки Федеральный исследовательский 

центр «Морской гидрофизический институт РАН», приказываю: 

1. Наградить Почётными грамотами ФГБУН ФИЦ МГИ за многолетний 

добросовестный труд, высокие научные достижения и значительный вклад в 

развитие института следующих работников : 

- Артамонова Юрия Владимировича доктора географических наук; 

- Багимова Игоря Сергеевича; 

- Батракова Геннадия Фёдоровича кандидата физико-математических наук; 

- Дыкмана Владимира Захаровича кандидата физико-математических наук; 

- Ефимова Владимира Васильевича доктора физико-математических наук, 

профессора; 

- Коровушкина Алексея Ивановича; 

- Коротаева Геннадия Константиновича член-корреспондента РАН, доктора 

физико-математических наук, профессора; 

-Ли Михаила Ен Гона доктора физико-математических наук, профессора; 

- Лобачева Владимира Николаевича; 

- Мартынова Олега Викторовича кандидата технических наук; 

- Посошкова Владимира Леонидовича; 

- Прохоренко Юрия Анатольевича кандидата географических наук; 



2 

- Сизова Анатолия Александровича кандидата физико-математических наук; 

- Совгу Елену Евгеньевну доктора географических наук; 

- Шапиро Наума Борисовича доктора физико-математических наук; 

- Шаповалова Юрия Ивановича. 

2. Наградить Почётными грамотами ФГБУН ФИЦ МГИ за многолетний 

добросовестный труд и значительный вклад в развитие института следующих 

работников: 

- Арбузову Аллу Петровну; 

- Галковскую Людмилу Константиновну ; 

- Желтяника Александра Васильевича; 

- Крикунову Татьяну Георгиевну ; 

- Носикова Сергея Александровича; 

- Иващенко Игоря Кондратьевича кандидата экономических наук; 

- Пантелееву Галину Григорьевну кандидата философских наук; 

- Пивненко Ольгу Петровну; 

- Свитневу Галину Михайловну; 

- Ярошенко Елену Александровну. 

3. Наградить Грамотами ФГБУН ФИЦ МГИ за многолетний добросовестный 

труд, высокие научные достижения и значительный вклад в развитие института 

следующих работников: 

- Алексеева Дмитрия Владимировича кандидата физико-математических наук; 

- Барабанова Владислава Сергеевича кандидата физико-математических наук; 

- Баянкину Татьяну Михайловну кандидата географических наук; 

- Белокопытова Владимира Николаевича доктора географических наук; 

- Букатова Антона Алексеевича кандидата физико-математических наук; 

- Бурдюгова Вячеслава Михайловича; 

- Васечкину Елену Фёдоровну доктора географических наук; 

- Го дина Евгения Александровича; 

- Горячкина Юрия Николаевича доктора географических наук; 

- Демышева Сергея Германовича доктора физико-математических наук; 

- Довгую Светлану Владимировну ; 

- Долотова Вячеслава Валентиновича кандидата химических наук; 



3 

- Дорофеева Виктора Львовича кандидата физико-математических наук; 

- Дулова Владимира Александровича доктора физико-математических наук; 

- Ефремова Олега Ивановича кандидата физико-математических наук; 

- Завьялова Дмитрия Дмитриевича кандидата физико-математических наук; 

- Запевалова Александра Сергеевича доктора физико-математических наук; 

- Иванчу Елену Васильевну; 

- Ингерова Андрея Викторовича; 

- Казакова Сергея Ивановича кандидата физико-математических наук; 

- Калинина Евгения Ивановича; 

- Князькова Александра Сергеевича; 

- Комаровскую Ольгу Иридиевну ; 

- Кондратьева Сергея Ивановича кандидата химических наук; 

- Королёва Сергея Николаевича; 

- Кочергина Сергея Владимировича кандидата физико-математических наук; 

- Кубрякова Александра Ивановича доктора физико-математических наук; 

- Кузьмичеву Татьяну Феоктистовну кандидата физико-математических наук; 

- Кудрявцева Владимира Николаевича доктора физико-математических наук; 

- Лемешко Евгения Михайловича кандидата физико-математических наук; 

- Ломакина Павла Демьяновича доктора географических наук, профессора; 

- Малиновского Владимира Васильевича кандидата физико-математических 

наук; 

- Манилюка Юрия Владимирович кандидата физико-математических наук; 

- Миклашевскую Надежду Андриановну; 

- Морозова Алексея Николаевича кандидата технических наук; 

- Павленко Ольгу Ивановну; 

- Петренко Ларису Алексеевну; 

- Пластун Татьяну Владимировну; 

- Погребного Александра Евтихиевича кандидата физико-математических наук; 

- Пряхину Светлану Фёдоровну; 

- Ратнера Юрия Борисовича кандидата физико-математических наук; 

- Рябцева Юрия Николаевича; 

- Самодурова Анатолия Сергеевича доктора физико-математических наук; 



4 

- Скрипалеву Елену Александровну кандидата географических наук; 

- Слепышева Александра Алексеевича доктора физико-математических наук; 

- Соловей Нелю Михайловну; 

- Соловьева Дмитрия Марковича; 

- Соломаху Татьяну Александровну; 

- Станичного Сергея Владимировича кандидата физико-математических наук; 

- Станичную Римму Ризовну ; 

- Суетина Вадима Сергеевича кандидата физико-математических наук; 

- Суслина Вячеслава Владимировича кандидата физико-математических наук; 

- Сухих Ларису Ивановну; 

- Толокнова Юрия Николаевича; 

- У довика Владимира Фёдоровича; 

- Фомина Владимира Владимировича доктора физико-математических наук; 

- Хмару Татьяну Викторовну ; 

- Хорошун Светлану Аркадьевну; 

- Чепыженко Алексея Ильича кандидата физико-математических наук; 

- Чухарева Александра Михайловича доктора физико-математических наук; 

- Шибанова Евгения Борисовича доктора физико-математических наук; 

- Шокурова Михаила Викторовича доктора физико-математических наук; 

- Шокурову Ирину Геннадьевну кандидата географических наук; 

- Шутова Сергея Аркадьевича. 

4. Наградить Грамотами ФГБУН ФИЦ МГИ за многолетний добросовестный 

труд и значительный вклад в развитие института следующих работников : 

- Аверкиеву Галину Васильевну ; 

- Адееву Ирину Николаевну; 

- Анисимову Людмилу Григорьевну; 

- Бабий Татьяну Михайловну; 

- Бабицкую Марию Фёдоровну; 

- Баронову Ольгу Леонидовну; 

- Бородина Сергея Васильевича; 

- Воронкову Ирину Леонидовну; 

- Головко Наталью Ивановну; 



5 

- Голощепову Елену Фёдоровну; 

- Горелую Татьяну Юрьевну ; 

- Даниленко Михаила Яковлевича; 

- Демченко Ольгу Александровну; 

- Ермакову Елену Павловну ; 

- Иванову Марину Викторовну; 

- Калниболоцкую Ирину Владимировну ; 

- Карпюка Вячеслава Михайловича; 

- Кулакову Наталию Николаевну; 

- Левчук Ирину Игоревну; 

- Ломову Ольгу Александровну ; 

- Музычук Галину Викторовну; 

- Мязина Виктора Владимировича; 

- Наумчука Виктора Владимировича; 

- Плешенкову Светлану Фёдоровну ; 

- Подлипаева Евгения Гавриловича; 

- Подокшину Наталью Васильевну; 

- Полтавчук Анжелу Леонидовну; 

- Рыкову Нину Дмитриевну ; 

-Савоськина Владимира Михайловича кандидата физико-математических наук; 

- Ситкову Нину Владимировну ; 

- Солдаткину Галину Сергеевну; 

- Сорокину Маргариту Романовну; 

- Степуру Игоря Ивановича; 

- Тренкеншу Татьяну Александровну; 

- Хамицевич Любовь Ивановну; 

- Шумченко Ольгу Алексеевну; 

- Щербаневу Лилию Сабировну. 

5. Выразить Благодарность за добросовестный труд, высокие научные 

достижения и значительный вклад в развитие института следующим работникам : 

- Багаеву Андрею Владимировичу кандидату физико-математических наук; 

- Башарину Дмитрию Викторовичу кандидату географических наук; 



6 

- Белоконь Александре Юрьевне кандидату физико-математических наук; 

- Вареник Алле Валерьевне кандидату географических наук; 

- Гайскому Павлу Витальевичу кандидату технических наук; 

- Гармашову Антону Викторовичу кандидату географических наук; 

- Гурову Константину Игоревичу кандидату географических наук; 

- Дымовой Ольге Алексеевне кандидату физико-математических наук; 

- Козлову Игорю Евгеньевичу кандидату физико-математических наук; 

- Кориненко Александру Евгеньевичу кандидату физико-математических наук; 

- Корчемкиной Елене Николаевне кандидату физико-математических наук; 

- Кременчуцкому Дмитрию Александровичу кандидату географических наук; 

-Кубрякову Арсению Александровичу доктору физико-математических наук; 

-Кубряковой Елене Адиловне кандидату физико-математических наук; 

- Кудинову Олегу Борисовичу кандидату технических наук; 

- Кузнецову Александру Сергеевичу кандидату технических наук; 

- Латушкину Александру Александровичу кандидату географических наук; 

- Марковой Наталье Владимировне кандидату физико-математических наук; 

- Мизюку Артему Игоревичу кандидату физико-математических наук; 

- Миньковской Розе Яковлевне доктору географических наук; 

- Маньковской Екатерине Викторовне кандидату технических наук; 

- Ореховой Наталье Александровне кандидату географических наук; 

- Рубакиной Валентине Александровне кандидату физико-математических наук; 

- Рудневой Ирине Ивановне доктору биологических наук; 

- Фёдорову Сергею Вячеславовичу кандидату технических наук; 

- Харитоновой Людмиле Викторовне кандидату географических наук; 

- Холоду Антону Леонидовичу кандидату технических наук; 

-Юровской Марии Владимировне кандидату физико-математических наук; 

- Юровскому Юрию Юрьевичу кандидату физико-математических наук; 

6. Выразить Благодарность за добросовестный труд и значительный вклад в 

развитие института следующим работникам: 

- Батченко Евгению Алексеевичу; 

- Бельской Кристине Витальевне ; 

- Бродецкой Екатерине Юрьевне; 



7 

- Вержевской Людмиле Владимировне; 

- Воронину Леониду Сергеевичу; 

- Георга-Копулосу Антону Александровичу кандидату юридических наук; 

- Давыдова Елена Прохоровна; 

- Дячкиной Елене Ивановне; 

- Конопляникову Александру Олеговичу; 

- Котельянец Екатерине Александровне; 

- Краевской Наталье Юрьевне; 

- Кузьминой Наталье Николаевне ; 

- Куприяновой Елене Климовне; 

- Левчуку Игорю Васильевичу; 

- Лишаеву Павлу Николаевичу; 

- Медведева Алеся Викторовна; 

- Милакину Андрею Владимировичу; 

- Мороз Наталье Борисовне; 

- Мухановой Алле Александровне; 

- Несветаеву Артуру Сергеевичу; 

- Обходимовой Наталье Михайловне; 

- Орёл Ольге Даниловне ; 

- Острову Егору Геннадьевичу ; 

- Поликарпову Павлу Владимировичу; 

- Рябоконь Елене Валерьевне; 

- Сёмочкину Андрею Михайловичу; 

- Соловьеву Дмитрию Викторовичу ; 

- Танской Виктории Николаевне ; 

- Тимофеевой Ольге Леонидовне; 

- Торбе Анастасии Александровне; 

- Халевскому Игорю Александровичу ; 

- Цыгановой Марине Владимировне. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой . 

Директор ~~ С.К. Коновалов 


